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"W każdej epoce, nawet w naszej, naznaczonej paradygmatem technokratycznym, 

istnieje wielka potrzeba ludzi, którzy praktykują miłosierdzie z inteligencją  

i wyobraźnią. Dlatego zachęcam was do kontynuowania pracy w tym stylu oraz do 

wiernego przekazywania go na różnych etapach formacji. (...) Formacja trwa całe 

życie”. 

Papież Franciszek do przedstawicieli Zakonu Bożogrobców 

 

 

Drohobycz-Chersoń /7-10.11.2023/ Kolejny transport z pomocą humanitarną 

wyruszył z Warszawy do Chersonia na Ukrainie. Ojciec Prowincjał, Franciszek 

Salezy wraz z I Radnym, bratem Pawłem dotarli do Drohobycza by stamtąd  

w większym konwoju pomocy organizowanej przez Zakon Bonifratrów, Caritas 

lwowski, parafię Św. Bartłomieja Apostoła w Drohobyczu oraz Zakon 

Klaretynów wyjechać do miasta na pierwszej linii frontu. Dzięki 

zaangażowaniu wolontariuszy z parafii Św. Bartłomieja Apostoła i ks. 

Mirosława oraz ks. Tadeusza i br. Tadeusza, klaretyna 4 busami udało się 

dostarczyć lokalnej społeczności niezbędną przed nadchodzącą zimą 

pomoc. W 5 punktach miasta (2 km od linii frontu) przekazano do schronów i 

mieszkańcom sprzęt AGD, artykuły spożywcze, gospodarcze, higieny 

osobistej, ciepłą odzież czy agregaty prądotwórcze. Pomoc dotarła także do 

lokalnego szpitala, gdzie przekazaliśmy sprzęt medyczny, sanitarny, aparaturę 

USG i RTG oraz stację uzdatniania wody. Dyrektor placówki serdecznie 

podziękowała za ten niezbędny do funkcjonowania sprzęt medyczny. Więcej 

informacji i fotorelacja na naszej stronie internetowej w Aktualnościach. 

Piaski /9.11.2023/ W Szpitalu Rehabilitacyjnym w Marysinie - Piaskach odbyło 

się spotkanie Zespołu Zarządzającego Spółki Bonifraterskie Centrum 

Medyczne Sp. z o.o. Spotkanie rozpoczął brat Łukasz Dmowski, przeor 

konwentu we Wrocławiu, który przybliżył uczestnikom postać naszego 

patrona Świętego Jana Bożego. Pokrótce omówił także „Zalecenia 

dotyczące etyki zarządzania i przywództwa” opracowane przez zakon w 2020 

r. Ma to szczególne znaczenie w kontekście rozpoczęcia kadencji w Zarządzie 

Spółki Bonifraterskie Centrum Medyczne Jacka Gralińskiego i Stefana 

Świątkowskiego. Przywołane przez brata Łukasza „Zalecenia..." stanowią 

bowiem drogowskaz, nie tylko dla Zarządu Spółki BCM i jej 

współpracowników, ale również dla Wszystkich Członków Rodziny 

Bonifraterskiej. Prezes Zarządu, Jacek Graliński nawiązał do poprzedniego 

spotkania Zespołu Zarządzającego i prośby Ojca Franciszka Salezego 

Chmiela - prowincjała by pogłębić refleksję nad życiem św. Jana Bożego  

i wybrać taki fragment z Jego życia, który szczególnie trafia do naszego 

serca. W części ogólnej omówiono ponadto zasady komunikacji w spółce 

oraz kwestie realizowanych i planowanych inwestycji. Kolejnym etapem była 

praca w grupach nad określeniem zasad budowy planu rzeczowo - 



finansowego na rok 2024 uwzględniających zewnętrzne oraz wewnętrzne 

szanse i zagrożenia. /Sebastian Nowak/ 

Co przed nami: 

 

Marsylia /13-17.11.2023/ Konferencja Regionalna Europy – przygotowanie do 

Kapituły Generalnej 2024.  

 

Prowincja Polska /18.11.2023/ Uroczystość Najświętszej Maryi Panny Patronki 

Zakonu Szpitalnego. 

 

Zakopane /26.11-1.12.2023/ IV tura rekolekcji zakonnych. 


